Lectio IV.

Fidelis autem Deus, quia semper noster, qui
 fuit apud vos, non est in illo Est et non. Dei
 enim filius Jesus Christus, qui in vobis per nos
 predicatus est, per me et Silvanum et Timo-
 theum, non fuit Est et non, sed Est in illo fuit.
 Quod quod enim promissiones Dei sunt, in illo
 Est: ideo ~~per~~ et per ipsum Amen deo ad gloriam
 nostram. qui autem confirmat nos vobiscum
 in Christo, et qui unxit nos Deus: qui et signa-
 vit nos, et dedit pignus Spiritus in cordibus
 nostris. Ego autem testem Deum in osco in
 animam meam, quoniam parcens vobis
 non veni ultra Corinthum: non quia do-
 minamur fidei vestre, sed adiutores sumus
 gaudii vestri, nam fide stabis.

Lectioes et R. R. II. et III. et Octurni
ex Dominica infra octavam, vel ex die octa-
va, si in eam incidat.

In sequentibus huius hebdomada feriis, infra
 octavam Epiphaniae occurrentibus, lectio de
 expositione omittitur, eiusque loco dicitur
 tertia propria cuiuslibet diei assignata, cum
 R. R. ex Epiphania iuxta ordinem feriarum.
 Post octavam vero, lectio scriptura ad signa
 dividitur, si fiat de aliquo festo 12. lectionum;
 si trium vero lectionum festo, prima est de
 scriptura, secunda de expositione, si festum
 non habeat duas proprias, alias expositio
 mittitur, et tertia de sancto. Si contingat
 feri de feria, prima dividitur ad 9. et
 tertia est de expositione. R. R. infra hanc
 hebdomadam dicuntur, prout die 2. 3. 4.

Januarii notantur, nempe feria 2. et 5. ex
 die II. feria 3. et 6. ex die III. feria VI. et Sab-
 bato ex die IV. Sequentibus vero hebdoma-
 dibus ex Dominica II. post Epiphaniam,

Feria II.

Lectio I.

De epistola secunda beati Pauli apostoli
 ad Corinthios. cap. 2.

Statui hoc ipsum apud me, ne iterum in
 tristitia venirem ad vos. Si enim ego contristo
 vos, et quis est, qui me letificet, nisi qui con-
 tristatur ex me? Et hoc ipsum scripsi vobis,
 ut non, cum venero, tristitiam super tristi-
 tiam habeam, de quibus oportuerat me
 gaudere: confidens in omnibus, quia meum
 gaudium omnium vestrum est. Etiam ex
 multa tribulatione et angustia cordis
 scripsi vobis per multas lacrymas, non ut
 contristemini, sed ut sciatis, quam charitatem
 habeam abundantius in vobis. * Si quis
 autem contristavit, non me contristavit, sed
 ex parte, ut non onerem omnes vos. Sufficit
 illi, qui eiusmodi est, objurgatio hoc, quod
 fit a pluribus: ita ut e contrario magis
 donetis, et consolemini, ne forte abundan-
 tiori tristitia absorbeat, qui eiusmodi
 est. ¶ Propter quod obsecro vos, ut con-
 firmetis in illum charitatem. Idcirco enim
 et scripsi, ut cognoscam experimentum vestrum,
 an in omnibus obedientes sitis. Cui autem
 aliquid donastis, et ego: nam et ego quod do-
 navi, si quid donavi, propter vos in persona
 Christi, ut non circumveniamur a Satana;
 non enim ignoramus cogitationes eius.
 Cum venissem autem Troadem propter

vangelium Christi, et ostium mihi apertum
 est in Domino, non habui requiem spiri-
 tui meo, eo quod non invenerim Titum
 fratrem meum: sed valefaciens eis pro-
 lectus sum in Maedoniam. * Deo autem
 gratias, qui semper triumphat nos in Christo
 Iesu, et odorem nobilitatis suae manifestat per
 nos in omni loco: quia Christi bonus odor
 sumus Deo, in iis qui salvi fiunt, et in iis
 qui pereunt: alius quidem odor mortis
 in mortem, alius autem odor vitae in
 vitam. Et ad hoc quis tam idoneus? Non
 enim sumus, sicut plurimi, adulterantes
 verbum Dei, sed ex sinceritate, sed sicut ex
 Deo, coram Deo, in Christo loquimur.

Lectio II.

De expositione sancti Joannis Chry-
 sostomi. hom. i. in hanc epist.

perere pretium est quod quere, quam ob causam
 apostolus priori ad Corinthios epistolam
 eundam adjecerit. Cum in priori dixisset,
 etiam ad vos, multo tamen spatio temporis
 interjecto non venit Corinthum, spiritu ni-
 mirum eum detinente in multo magis
 necessarius. Idcirco opus habebat altera
 epistola, nequaquam habiturus, si ad breve
 tempus distulisset promissum adventum.
 Alteram non ob hanc tantum causam scrip-
 sit iterum, verum etiam eo, quod prior
 epistola reddiderat illos meliores. Si-
 videm et illum, qui commiserat stuprum,
 et miserant ac profus eiecerant: et pecunia-
 rum collectionem, quam iusserat apostolus,
 multo studio fecerant; et Titum ab eo mis-
 erant plurima cum benevolentia exciperant.
 His omnibus motus scripsit alteram episto-
 lam; par enim erat, ut sicut peccantes incre-
 parat, ita correctos complecteretur et collaudaret.

Teria III.Lectio I.

De epistola secunda beati Pauli apostoli
ad Corinthios. cap. 3.

Incipimus iterum nos metipfos commendare?
aut numquid egemus, sicut quidam, commen-
dationis epistolis ad vos, aut ex vobis? Epistola
nostra vos estis, scripta in cordibus nostris, quae
scitur et legitur ab omnibus hominibus:
manifestati, quod epistola estis Christi mini-
strata a nobis, et scripta non atramento, sed
Spiritu Dei vivi; non in tabulis lapideis, sed
in tabulis cordis carnalibus. Fiduciam autem
talem habemus per Christum ad Deum: non
quod sufficientes simus cogitare aliquid a
nobis, quasi ex nobis; sed sufficientia nostra
ex Deo est, qui et idoneos non fecit ministros
noui testamenti, non littera, sed Spiritu;
littera enim occidit, Spiritus autem vivificat. *
Quod si ministratio mortis litteris deforma-
ta in lapidibus fuit in gloria, ita ut non
posset intendere filii Israel in faciem Moysi,
propter gloriam vultus eius, quae evacuatur;
quomodo non magis ministratio Spiritus
erit in gloria? Nam si ministratio damna-
tionis gloria est, multo magis abundat mi-
nistratio iustitiae in gloria. Nam
nec glorificatum est, quod claruit in hac
parte, propter excellentem gloriam. Sic enim
quod evacuatur, per gloriam est; multo
magis quod manet, in gloria est. 9.